
Area Tecnica
Amministrativo Lavori Pubblici

Ordinanza numero 214 del 25/11/2025

OGGETTO: TANGENZIALE DI SAN CESARIO - ORDINANZA TEMPORANEA INTESA 
A STABILIRE LA MODIFICA DEL LIMITE MASSIMO DI VELOCITÀ, CON 
ABBASSAMENTO PROGRESSIVO DEL LIMITE A 30KM/H IN CORRISPONDENZA 
DELL'IMPALCATO SULL'AUTOSTRADA A1.

Il Dirigente VITA ANNALISA

Visti  gli  artt.  6  e  7  del  Nuovo  Codice  della  Strada  approvato  in  data  30  aprile  1992, 
concernente i divieti, gli obblighi e le limitazioni relativamente alla circolazione fuori e dentro i 
centri abitati e limitatamente alle competenze dell’Ente proprietario della strada;

Visto  il  Regolamento  di  esecuzione  e  attuazione  del  citato  Nuovo  Codice  della  Strada 
approvato con D.P.R. in data 16.12.1992 n. 495 e successive modifiche e integrazioni;

Preso  atto  che  si  è  verificato  un  abbassamento  seppur  contenuto  del  piano  viabile  in 
corrispondenza del rilevato a tergo della spalla lato sud del cavalcavia autostradale; 

Accertato  di  dover  modificare  l’attuale  limite  di  velocità  vigente  di  90km/h,  al  fine  di 
garantire maggiori condizioni di sicurezza all’utenza stradale;

O R D I N A

L’istituzione  dei  seguenti  limiti  di  velocità  massima  in  corrispondenza  dell’impalcato 
sull’Autostrada  A1  sulla  Tangenziale  di  San  Cesario,  nel  Comune  di  San  Cesario  s/P,  con 
decorrenza immediata:

1) - di 60 km/h alla P.k.1+300 lato dx;
2) - di 30 km/h alla P.k.1+400 lato dx;
3) - di 60 km/h alla P.k 1+880 lato sx;
4) - di 30 km/h alla P.k 1+800 lato sx;

I competenti Uffici della Provincia, e gli altri Organi della Forza Pubblica vigileranno per la 
regolare esecuzione del presente provvedimento.

La presente ordinanza verrà notificata al pubblico con i segnali previsti dal Regolamento per 
l’esecuzione e l’attuazione del nuovo Codice della Strada.

Il Dirigente
VITA ANNALISA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


